UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
Programa de Pós-Graduação em Propriedade Intelectual e
Transferência de Tecnologia para a Inovação (PROFNIT/UNIVASF)
Av. Antônio Carlos Magalhães, n° 510 - Santo Antônio - CEP: 48902-300 - Juazeiro - BA
E-mail: profnit@univasf.edu.br / profnit.univasf@gmail.com

DECLARAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO A DISTÂNCIA - SÍNCRONA - EM BANCA DE DEFESA DE MESTRADO
Defesa Nº xx

Às ______h______ do dia _____/_____/__________ (DD/MM/AAAA), participei de forma síncrona remota com os demais membros que assinam a Ata física deste ato público, da banca de Defesa do Trabalho de Conclusão de Curso (ou dissertação) do(a) candidato(a) __________________________________________, do Programa de Pós-Graduação em Propriedade Intelectual e Transferência de Tecnologia para a Inovação (PROFNIT/UNIVASF).

[bookmark: _GoBack]Considerando o trabalho avaliado, as arguições de todos os membros da banca e as respostas dadas pelo(a) candidato(a), formalizo para fins de registro, por meio desta declaração, minha decisão de que o(a) candidato(a) pode ser considerado(a):  APROVADO.

Atenciosamente,

_____________________________________________________
Membro da banca
Cidade/Estado, xx de xxx de 2024

image1.png